R. 107 : 164, 165, 166, 333 (am Rande), (R. 107b)

331, 336,

6

Fiat vo

1) Eine Parallele ist Cord. 1298f.

2) Also Schlaginhaufen.

3) sic.
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R. 108 : 337 , 338 (am Rande) , 339, 340, 341,

Psalmus 137. Itzt leit vnser cultus darnidder, und sind

hie in luctu. Insuper insultant nobis adversarii, qui capti

nos tenent : Cantate nobis ! Non possumus, quia man

datum est, ut in laetitia colamus et celebremus Deum. Se

quitur prophetia : Ich wil kein ander freude haben , quam de

Jerusalem reaedificanda. Est consolatio, quod populus debeat

ex hac captivitate liberari, id est, dem musse Gott gluck ge

ben , scilicet Cyro, etiam ad literam. 66. est consolatio, psal

mus captivorum . Populus wird (in) in ) captivitate gemacht
haben. Habuerunt et alias consolationes ex prophetis et prae

cipue ex Jeremia.

Dominus in die irae suae?) : ,Er redt von konigen tod

zuschlahen, wie von fliegen schlahen. Non compellat eos :

Ir grosmechtigen (R. 108 b) konige, sed sine honoris prae

fatione dicit : Et nunc reges intelligite, qui tamen sunt in ma

jestate mundi, immo scriptura ornat eos appellatione majes

tatis. A dextris tuis : Er setzt in seer hoch, nicht gen Rom

noch Constantinopel, sed : Sede a dextris meis . — 2. et 110.

psalmi valent ad consolandum magnifice contra hostes Christi

et ecclesiae . Est et inter praecipuos 22. recensendus.

342, 343 +344, 345, 346,

Unus est articulus et una regula theologiae, et qui

hunc articulum et hanc regulam non tenet, non est theologus,

scilicet vera fides et fiducia in Christum. In hunc articulum

omnes alii flaunt et refluunt et sine illo alii nibil sunt.

Diabolus ab initio conatus est, eludere hunc articulum et

delere 3) et loco illius suam sapientiam erigere . Perturbatis,

adflictis, vexatis et tentatis, den schmeckt der Artikel, und

die sinds, so das Euangelium verstehen. '

„ Justitia “) est multiplex . Quaedam est politica, quam

caesar, philosophi et jureconsulti tractant. Alia est ceremo

nialis, et haec est duplex, quaedam necessaria, quaedam

non necessaria. Eam sine periculo tractant patresfamilias

et paedagogi tamquam necessariam ad disciplinam morum,

quia non tribuunt ei vim ad satisfaciendum (R. 109) pro

peccatis. Traditiones papae, quae tribuunt ei vim ad satis

faciendum pro peccatis, placandam iram Dei et promerendam

gratiam , hanc abjiciamus! Item est justitia decalogi aut

legalis, quam Moses docet. Haec quoque docenda est post

doctrinam seu justitiam fidei. Praeter has est justitia Chri